



Comercio & Serviço



A Comissão de Licitação do Município - CPL,
 Prefeitura Municipal de Viçosa/ Ce,
 Pregão Presencial N.º 16/2017 - SEAG
 Abertura do certame: 17 de Maio de 2017, às 8:30hs.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Marca	Especificação	Quant	Unid	Vr. Unit (R\$)	Vr. Total (R\$)
1	Belzer	Alicate de bico a 6 e 4,5	2	Unid	R\$ 70,30	R\$ 140,60
Vr. Unitário (R\$)		setenta reais e trinta centavos				
Vr. Total (R\$)		cento e quarenta reais e sessenta centavos				
2	Tp-link	Access point indoor 300Mbps, especificação técnica: portas: 1 ethernet p0e (auto mdx, autosensing 10/100 Mbps), botões: reset, antenas: 2 integradas (suporta mimo 2x2 com diversidade espacial), padrões: wifi 802.11 b/g/n, energia: Power over ethernet passivo (1224v), fonte alimentação: 24v 1a p0e adapter include, consumo: máximo de energia 4 watts (Power save suporte), potência do cartão: (wlan) 20 dbm (100mw), bssid: 4 por rádio, segurança: wireless wep, wpapsk, wpa2tkip, wpa2 ase, 802.11i certifica ções ce, fcc, ic, suporte de montagem: mounting wall/ceiling (kits inclusos), temperatura de operação: 10°C to 70°C, recursos: ip advanced traffic management, vlan 802.1q, qos advanced qos wlan prioritization, guest traffic isolation supported, wmm voice, vídeo, best effort, and background, quantidade de clientes simultâneos: 100+, velocidades wlan suportadas: (mimo) 802.11n mcs0 mcs15 (6.5 Mbps a 300 Mbps), ht 20/40, velocidades wlan suportadas: (wifi) 802.11b 1, 2, 5.5, 11 Mbps, velocidades wlan suportadas: (wifi) 802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps, dimensões: 20 x 20 x 3.65 cm, peso: 290 g (430 g com suporte).	5	Unid	R\$ 358,10	R\$ 1.790,50
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e cinquenta e oito reais e dez centavos				
Vr. Total (R\$)		um mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos				
3	Gedore	Alicate de corte 6 e 4,5 (gedore ou Tramontina)	3	Unid	R\$ 99,00	R\$ 297,00
Vr. Unitário (R\$)		noventa e nove reais				
Vr. Total (R\$)		duzentos e noventa e sete reais				
4	Tramontina	Alicate de crimpar com catraca cabo de rede rj45, rj11 de alta durabilidade	4	Unid	R\$ 320,30	R\$ 1.281,20
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e vinte reais e trinta centavos				
Vr. Total (R\$)		um mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos				
5	Gedore	Alicate universal 8	3	Unid	R\$ 79,00	R\$ 237,00
Vr. Unitário (R\$)		setenta e nove reais				
Vr. Total (R\$)		duzentos e trinta e sete reais				
6	Intelbras	Ata 1 porta lan 10/100 Mbps rj45, 2 portas telefonia fxs rj11, com 2 números de telefones independentes, as saídas padrões de telefone permite conectar telefones comuns com e sem fio, ou aparelhos de fax, compatível com as funções telefônicas: identificação de chamada, chamada em espera, correio de voz, suporte dhcp, suporte sip, suporte a múltipla compreensão de voz g.711, g.726, g.729 e g.723, protocolo de voz: sip v2, frequência de toques (ren): 10 hz a 40 hz, suporte a ligações identificadas fsk, dtmf e fsk vmiw, suporte a atualização remota de firmware. Grandstream/ linksys/atcon	20	Unid	R\$ 351,80	R\$ 7.036,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos				
Vr. Total (R\$)		sete mil e trinta e seis reais				



Comercio & Serviço



7	Cisco	Ata ip para dois telefones: 1 x porta lan 10/100 Mbps rj45, 1 x porta wan 10/100 Mbps rj45, 2 portas telefonia fxs rj11, com 2 números de telefones independentes, as saídas padrões de telefone permite conectar telefones comuns com e sem fio, ou aparelhos de fax, compatível com as funções telefônicas: identificação de chamada, chamada em espera, correio de voz, suporte dhcp, suporte sip, suporte a múltipla compreensão de voz g.711, g.726, g.729 e g.723, protocolo de voz: sip v2, frequência de toques (ren): 10 hz a 40 hz, suporte a ligações identificadas fsk, dtmf e fsk vmwi, suporte a atualização remota de firmware.	21	Unid	R\$ 599,90	R\$ 12.597,90
Vr. Unitário (R\$)		quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos				
Vr. Total (R\$)		doze mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa centavos				
8	Intelbras	Bateria interna para nobreak de chumboácido selada, 12 volts 9ah/20hr, carga em tensão constante (25°C), flutuação 13.50~13.80v, uso cíclico: 14.50~14.90v, corrente inicial: < 2.1a,	150	Unid	R\$ 241,40	R\$ 36.210,00
Vr. Unitário (R\$)		duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos				
Vr. Total (R\$)		trinta e seis mil, duzentos e dez reais				
	Elgin	Bateria para placa mãe 3v mod. Cr 2032 lítio.	122	Unid	R\$ 2,90	R\$ 353,80
Vr. Unitário (R\$)		dois reais e noventa centavos				
Vr. Total (R\$)		trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos				
10	Soho	Cabo lan utp 4px24awg cat.5e: para aplicação em transmissão de dados em alta velocidade, projetado conforme a norma eia/tia 568 b.2 , category 5e, composto por condutores de cobre nu recozido de 0,52mm (24 awg) de diâmetro nominal, isolados com polietileno sólido, condutores torcidos em pares e reunidos formando o núcleo de 4 pares, aplicada sobre o núcleo uma capa de pvc azul retardante à chama, caixa com 305m.	20	Unid	R\$ 517,00	R\$ 10.340,00
Vr. Unitário (R\$)		quinhentos e dezessete reais				
Vr. Total (R\$)		dez mil, trezentos e quarenta reais				
11	Oneal	Caixa multiuso: 4 canais de entrada, canal 1: 1 entrada guitarra ativa, 1 entrada guitarra passiva (p10 ¼) com controle de volume e tecla seletora de equalização electric/acoustic canal 2: 1 entrada microfone, 1 entrada linha(p10 ¼) com controle de volume canal 3: 1 entrada microfone, 1 entrada linha (p10 ¼) com controle de volume canal 4: 2 entradas para teclado, 1 entrada dupla l&r auxiliar cd/dvd/mp34 (rca) 1 entrada sd e 1 entrada usb com comandos play, pause, avanço e retr. Sd/usb 100 wrms 200w de programa musical 1 alto falante de 12" e 1 tweeter controle de volume máster controle de grave, médio e agudo tecla de equalização turbo loud proteção contra curto (scp) efeito delay (echo) nos microfones chave liga/desliga para o tweeter saída dupla para gravação l&r saída de linha led indicador de clip baixo nível de microfonia baixo nível de ruído peso líquido: 19,1 kg dimensões (altura x largura x profundidade) 650x540x260mm.	1	Unid	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00
Vr. Unitário (R\$)		um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



12	Sony	Câmera digital dsch300 20.1 mp zoom 35x cartão de memória 8gb tipo de câmera digital monitor/display 3.0" lcd tft clear foto lcd 460k dots, resolução em megapixels (mp) 20.1mp, memória expansível por cartões de memória sim, cartões de memória compatíveis sd, sensor super hadccd, zoom óptico 35x, zoom digital 70x, lentes fixa, velocidade do obturador auto (2" 1/1,500) / programa auto (1" 1/1,500) / manual (30" - 1/1,500), alcance do foco distância focal: imagens 16:9 27954mm imagens 4:3 25875mm vídeo 16:9 301060mm vídeo 4:3 - 28973mm, abertura f 3.0 (w) 5.9 (t), modos de flash auto / on / off / slow syncro / flash estendido, alcance do flash iso auto: aprox. 0.4 aprox. 6.8m, alimentação: tipo de bateria 4 pilhas aa, recursos de vídeo hd (1280 x 720 fine) / hd (1280 x 720 standard) / vga (640 x 480), recursos de áudio n/a, modos de cena sim. 11 modos disponíveis. (alta sensibilidade / crepúsculo / retrato crepúsculo / paisagem / foto suave / pele suave / praia / neve / fogos de artifício / gourmet / animal de estimação), conteúdo da embalagem câmera sony dsch300 (1), pilhas alcalinas aa (4), cabo usb, alça para transporte, tampa da lente objetiva, cordão para a tampa da lente, cartão de memória 8gb, dimensões aproximadas do produto cm (axlxp) 8,9x12,7x 9,17cm, peso liq. Aproximado do produto (kg) 590g, garantia do fornecedor 12 meses.	7	Unid	R\$	1.817,70	R\$	12.723,90
Vr. Unitário (R\$)		um mil, oitocentos e dezessete reais e setenta centavos						
Vr. Total (R\$)		doze mil, setecentos e vinte e três reais e noventa centavos						
13	Canon	Câmera fotográfica digital t5 1855 (32gb classe 10 + bolsa)	1	Unid	R\$	3.120,00	R\$	3.120,00
Vr. Unitário (R\$)		três mil, cento e vinte reais						
Vr. Total (R\$)		três mil, cento e vinte reais						
14	Karcher	Carretéis solda 60x40 (sn 60% pb 40%)	5	Unid	R\$	175,90	R\$	879,50
Vr. Unitário (R\$)		cento e setenta e cinco reais e noventa centavos						
Vr. Total (R\$)		oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos						
15	Hp	Cartucho amarelo compatível com hp b3p21a (727), para impressora hp designjet t1500. Cartucho de tinta cor amarelo 130ml, não pode ser remanufaturado.	125	Unid	R\$	605,00	R\$	75.625,00
Vr. Unitário (R\$)		seiscentos e cinco reais						
Vr. Total (R\$)		setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais						
16	Hp	Cartucho black compatível com hp nº 950 xl cartucho de tinta cor black, não pode ser remanufaturado.	70	Unid	R\$	234,00	R\$	16.380,00
Vr. Unitário (R\$)		duzentos e trinta e quatro reais						
Vr. Total (R\$)		dezesseis mil, trezentos e oitenta reais						
17	Hp	Cartucho ciano compatível com hp b3p19a (727), para impressora hp designjet t1500. Cartucho de tinta cor ciano 130ml, não pode ser remanufaturado.	10	Unid	R\$	605,00	R\$	6.050,00
Vr. Unitário (R\$)		seiscentos e cinco reais						
Vr. Total (R\$)		seis mil e cinquenta reais						
18	Hp	Cartucho cinza compatível com hp b3p24a (727), para impressora hp designjet t1500. Cartucho de tinta cor cinza 130ml, não pode ser remanufaturado.	10	Unid	R\$	605,00	R\$	6.050,00
Vr. Unitário (R\$)		seiscentos e cinco reais						
Vr. Total (R\$)		seis mil e cinquenta reais						
19	Hp	Cartucho cinza compatível com hp b3p24a (727), para impressora hp designjet t1500. Cartucho de tinta cor cinza 130ml, não pode ser remanufaturado.	60	Unid	R\$	605,00	R\$	36.300,00
Vr. Unitário (R\$)		seiscentos e cinco reais						

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



Vr. Total (R\$)		trinta e seis mil e trezentos reais				
20	Hp	Cartucho colorido compatível com hp nº 951xl cartucho de tinta cor cyan, não pode ser remanufaturado.	90	Unid	R\$ 175,00	R\$ 15.750,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e setenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		quinze mil, setecentos e cinquenta reais				
21	Hp	Cartucho colorido compatível com hp nº 951xl cartucho de tinta cor magenta, não pode ser remanufaturado.	90	Unid	R\$ 175,00	R\$ 15.750,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e setenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		quinze mil, setecentos e cinquenta reais				
22	Hp	Cartucho colorido compatível com hp nº 951xl cartucho de tinta cor yellow, não pode ser remanufaturado.	90	Unid	R\$ 175,00	R\$ 15.750,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e setenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		quinze mil, setecentos e cinquenta reais				
23	Hp	Cartucho de toner preto hp laserjet hp 83a original(cf283a)	14	Unid	R\$ 445,40	R\$ 6.235,60
Vr. Unitário (R\$)		quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos				
Vr. Total (R\$)		seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos				
24	Hp	Cartucho magenta compatível com hp b3p20a (727), para impressora hp designjet t1500. Cartucho de tinta cor magenta 130 ml, não pode ser remanufaturado.	70	Unid	R\$ 505,00	R\$ 35.350,00
Vr. Unitário (R\$)		quinhentos e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais				
25	Hp	Cartucho para impressora compatível com os seguintes modelos: laserjet pro p1102 / m1132 mfp / m1212 mfp, não remanufaturado, não recondicionado ou reciclado, primeiro uso.	34	Unid	R\$ 57,60	R\$ 1.958,40
Vr. Unitário (R\$)		cinquenta e sete reais e sessenta centavos				
Vr. Total (R\$)		um mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos				
26	Hp	Cartucho para impressora compatível com os seguintes modelos: laserjet pro p1102/laserjet m125a/ m1132 mfp / m1212 mfp, não remanufaturado, não recondicionado ou reciclado, primeiro uso.	5	Unid	R\$ 57,60	R\$ 288,00
Vr. Unitário (R\$)		cinquenta e sete reais e sessenta centavos				
Vr. Total (R\$)		duzentos e oitenta e oito reais				
27	Hp	Cartucho preto fosco compatível com hp b3p22a (727), para impressora hp designjet t1500. Cartucho de tinta cor preto fosco 130ml, não pode ser remanufaturado.	50	Unid	R\$ 1.350,00	R\$ 67.500,00
Vr. Unitário (R\$)		um mil, trezentos e cinquenta reais				
Total (R\$)		sessenta e sete mil e quinhentos reais				
28	Hp	Cartucho preto fotográfico compatível com hp b3p23a (727), para impressora hp designjet t1500. Cartucho de tinta cor preto fotográfico 130ml, não pode ser remanufaturado.	20	Unid	R\$ 605,00	R\$ 12.100,00
Vr. Unitário (R\$)		seiscentos e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		doze mil e cem reais				
29	Hp	Cartucho toner compatível com impressora Samsung ml 2165, cor preta	5	Unid	R\$ 102,00	R\$ 510,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e dois reais				
Vr. Total (R\$)		quinhentos e dez reais				
30	Hp	Cartucho toner 78a laserjet preto hp, compatível com multifuncional laserjet p1606dn, cor preta.	5	Unid	R\$ 59,00	R\$ 295,00
Vr. Unitário (R\$)		cinquenta e nove reais				
Vr. Total (R\$)		duzentos e noventa e cinco reais				
31	Hp	Cartucho toner 78a laserjet preto hp, compatível com multifuncional laserjet pro p1606 dn, cor preta.	13	Unid	R\$ 59,00	R\$ 767,00
Vr. Unitário (R\$)		cinquenta e nove reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



Vr. Total (R\$)		setecentos e sessenta e sete reais				
32	Hp	Cartucho toner 85a laserjet preto hp, compatível com multifuncional laserjet m1132, cor preta.	48	Unid	R\$ 59,00	R\$ 2.832,00
Vr. Unitário (R\$)		cinquenta e nove reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, oitocentos e trinta e dois reais				
33	Samsung	Cartucho toner Samsung m2020xpress mltdt11s	10	Unid	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e oitenta reais				
Vr. Total (R\$)		três mil e oitocentos reais				
34	Brother	Cilindro brother dr620/dcp 8085	15	Unid	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00
Vr. Unitário (R\$)		um mil e cinquenta reais				
Vr. Total (R\$)		quinze mil, setecentos e cinquenta reais				
35	Samsung	Cilindro de imagem compatível com os seguintes modelos: b410, b420, b430, mb480, 43979001.	2	Unid	R\$ 1.111,90	R\$ 2.223,80
Vr. Unitário (R\$)		um mil, cento e onze reais e noventa centavos				
Vr. Total (R\$)		dois mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos				
36	Topaz	Coletor de assinatura digital usb: área de trabalho mínimo 130 x 100 mm, ou superior até 140 x 110 mm, resolução mínima de 400 pontos por polegadas, área de assinatura do sensor do tipo eletromagnético, ativado por caneta energizada, caneta energizada por pilhas, possibilitando uso de pontas plásticas e ponta de caneta esferográfica, interface usb 2.0 (hi speed), compatível com Windows xp/2000, ou superior, sdk(software development kit) compatível com programa visual basic 6.0, fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e drives, imagens no formato png e jpeg.	2	Unid	R\$ 1.427,00	R\$ 2.854,00
Vr. Unitário (R\$)		um mil, quatrocentos e vinte e sete reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



37	Lenovo	Computador completo: processador: soquete: lga 1150, número de núcleos: 2, número de threads: 4, velocidade do clock: 3.6 ghz, cache: 3 mb, dmi2: 5 gt/s, gráficos frequência (mhz): 350, máxima frequência dinâmica da placa 1.15ghz gráfica: conjunto de instruções: 64bit, extensões do conjunto de instruções: sse4.1/4.2, aux 2.0, processo de fabricação: 22 nm, tdp máximo: 54 w, especificação de solução térmica: pcg 2013c, placa mãe: fator de forma: matx, processador: suporte a processadores de múltiplos núcleos, sendo mínimo de 2 (dois) e máximo 4 núcleos em soquete lga 1150, memória: dois soquetes dim. (dual inline memory module) sdram de ddr3, com 240 pinos, suporte para dimms ddr3 de 1066/1333/1600 mhz, suporte máximo 32 gb, chipset: h81 express, áudio: áudio de 8 canais com jack sensing, gráficos: em hd e vídeo com memória vga compartilhada de 1024, conectores traseiros: 1 x vga, 1 x hdmi, 2 x usb 3.0, 4 x usb 2.0 1 x rj45 de 10/100/1000, 1 x porta para teclado ps/2, 1 x porta para mouse ps/2, conectores internos: 2 x sata iii, 2 x sata ii, 1 x pci express 2.0 x16, 1 x pci express x1, 1 x conector de porta serial, 1 x conector de energia atx 24 pinos, 1 x conector de energia atx 12v de 4 pinos, 1 x conector de áudio painel frontal, memória: 4gb, tipo: 240pin ddr3 sdram, velocidade: 1333, cas latency: cl9, voltagem: 1.5v, disco rígido: 1 x hd com interface sata iii 6gb/s cache: 16mb, capacidade: 500gb, gravador: leitor e gravador de cd/dvd (gravador de cd 48x, gravador dvd 16x) gabinete: fabricado em aço galvanizado, cor: preto, tipo: atx, microatx, painel frontal: 2 x usb 2.0, 1 x áudio, 1 x mic, ventilação: 1 x entrada para ventoinha de 80mm frontal (não inclusa) 1 x entrada para ventoinha de 80mm lateral (não inclusa) 1 x entrada para ventoinha de 80mm traseira (não inclusa), baias internas: 1 x hd, baias externas: 2 x baia 5.25 para cd rom, 1 x baia 3.5 para leitor de cartões, painel traseiro: 4 slots para placas de expansão, fonte de alimentação: potência real de 200w bivolt com 1x conector 20+4 pinos, 1x conector 4 pinos 12v, 2 x conectores ide, 2 x conectores sata, cabo alimentação, teclado abnt2 usb, mouse usb, monitor lcd 18.5"	99	Unid	R\$ 2.750,00	R\$ 272.250,00
Vr. Unitário (R\$)		dois mil, setecentos e cinquenta reais				
Vr. Total (R\$)		duzentos e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



38	Lenovo	Computador estação de trabalho processador: soquete: lga 1150, número de núcleos: 2, número de threads: 4, velocidade do clock: 3.6 ghz, cache: 3 mb, dmi2: 5 gt/s, gráficos frequência (mhz): 350, máxima frequência dinâmica da placa 1.15ghz gráfica: conjunto de instruções: 64bit, extensões do conjunto de instruções: sse4.1/4.2, avx 2.0, processo de fabricação: 22 nm, tdp máximo: 54 w, especificação de solução térmica: pcg 2013c, placa mãe: fator de forma: matx, processador: suporte a processadores de múltiplos núcleos, sendo mínimo de 2 (dois) e máximo 4 núcleos em soquete lga 1150, memória: dois soquetes dim. (dual inline memory module) sdram de ddr3, com 240 pinos, suporte para dim. ddr3 de 1066/1333/1600 mhz, suporte máximo 32 gb, chipset: h81 express, áudio: áudio de 8 canais com jack sensing, gráficos: em hd e vídeo com memória vga compartilhada de 1024, conectores traseiros: 1 x vga, 1 x hdmi, 2 x usb 3.0, 4 x usb 2.0 1 x rj45 de 10/100/1000, 1 x porta para teclado ps/2, 1 x porta para mouse ps/2, conectores internos: 2 x sata iii, 2 x sata ii, 1 x pci express 2.0 x16, 1 x pci express x1, 1 x conector de porta serial, 1 x conector de energia atx 24 pinos, 1 x conector de energia atx 12v de 4 pinos, 1 x conector de áudio painel frontal, memória: 4gb, tipo: 240pin ddr3 sdram, velocidade: 1333, cas latency: cl9, voltagem: 1.5v, disco rígido: 1 x hd com interface sata iii 6gb/s cache: 16mb, capacidade: 500gb, gravador: leitor e gravador de cd/dvd (gravador de cd 48x, gravador dvd 16x) gabinete: fabricado em aço galvanizado, cor: preto, tipo: atx, microatx, painel frontal: 2 x usb 2.0, 1 x áudio, 1 x mic, ventilação: 1 x entrada para ventoinha de 80mm frontal (não inclusa) 1 x entrada para ventoinha de 80mm lateral (não inclusa) 1 x entrada para ventoinha de 80mm traseira (não inclusa), baias internas: 1 x hd, baias externas: 2 x baia 5.25 para cd rom, 1 x baia 3.5 para leitor de cartões, painel traseiro: 4 slots para placas de expansão, fonte de alimentação: potência real de 200w bivolt com 1x conector 20+4 pinos, 1x conector 4 pinos 12v, 2 x conectores ide, 2 x conectores sata, cabo alimentação, teclado abnt2 usb, mouse usb, monitor: lcd 18.5"	30	Unid	R\$ 3.120,00	R\$ 93.600,00
Vr. Unitario (R\$)	três mil, cento e vinte reais					
Vr. Total (R\$)	noventa e três mil e seiscentos reais					

39	Lenovo	Computador servidorprocessador: soquete: lga 1150, número de núcleos: 2, número de threads: 4, velocidade do clock: 3.6 ghz, cache: 3 mb, dmi2: 5 gt/s, gráficos frequência (mhz): 350, máxima frequência dinâmica da placa 1.15ghz gráfica: conjunto de instruções: 64bit, extensões do conjunto de instruções: sse4.1/4.2, avx 2.0, processo de fabricação: 22 nm, tdp máximo: 54 w, especificação de solução térmica: pcg 2013c,placa mãe: fator de forma: matx, processador: suporte a processadores de múltiplos núcleos, sendo mínimo de 2 (dois) e máximo 4 núcleos em soquete lga 1150, memória: dois soquetes dimm (dual inline memory module) sdram de ddr3, com 240 pinos, suporte para dim. ddr3 de 1066/1333/1600 mhz, suporte máximo 32 gb, chipset: h81 express, áudio: áudio de 8 canais com jack sensing, gráficos: em hd e vídeo com memória vga compartilhada de 1024,conectores traseiros:1 x vga, 1 x hdmi, 2 x usb 3.0, 4 x usb 2.0 1 x rj45 de 10/100/1000 Mbps, 1 x porta para teclado ps/2, 1 x porta para mouse ps/2,conectores internos:2 x sata iii, 2 x sata ii, 1 x pci express 2.0 x16, 1 x pci express x 1, 1 x conector de porta serial, 1 x conector de energia atx 24 pinos, 1 x conector de energia atx 12v de 4 pinos, 1 x conector de áudio painel frontal, memória:8gb, tipo: 240pin ddr3 sdram, velocidade: 1333, cas latency: cl9, voltagem: 1.5v, disco rígido: 3 x hds de interface sata iii 6gb/s cache: 16mb, capacidade: 500gb, gravador: leitor e gravador de cd/dvd (gravador de cd 48x, gravador dvd 16x)expansão:1 x placa de rede server pcie dual gigabit, gabinete: cor: preto, tipo: atx, microatx, painel frontal: 2 x usb 2.0, ventilação: 1 x entrada para ventoinha de 80mm frontal com ventoinha (inclusa) 1 x entrada para ventoinha de 80mm lateral com ventoinha (inclusa) 1 x entrada para ventoinha de 80mm traseira com ventoinha (inclusa), baías internas: 4 x baías para hd, baías externas: 2 x baís 5.25 para cd rom, painel traseiro: 4 slots para placas de expansão, fonte de alimentação: potência real de 500w bivolt com 1x conector 20+4 pinos, 1x conector 4 pinos 12v, 2 x conectores ide, 2 x conectores sata, teclado abnt2 usb, mouse usb, monitor: lcd 18.5"	1	Unid	R\$	4.125,50	R\$	4.125,50
Vr. Unitário (R\$)		quatro mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos						
Vr. Total (R\$)		quatro mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos						
40	Würth	Conector rj45 macho categoria 5	1000	Unid	R\$	0,80	R\$	800,00
Vr. Unitário (R\$)		oitenta centavos de real						
Total (R\$)		oitocentos reais						
41	Tesc	Controlador semafórico digital micro processado, 8 fases, com proteção verdes conflitantes e sistemas de autonomia de energia de até 4 horas e botoeira sonora	5	Unid	R\$	255,00	R\$	1.275,00
Vr. Unitário (R\$)		duzentos e cinquenta e cinco reais						
Vr. Total (R\$)		um mil, duzentos e setenta e cinco reais						
42	Tp link	Conversor de mídia sm (singlemode) lxa padrões de operação: ieee 802.3x, ieee 802.3z e ieee 802.3ab, suporta endereçamento mac: até 1k, buffer de dados: 256k, opções de alcance: 20 km tipo de fibra: monomodo interface elétrica: 1 porta elétrica, conector: rj 45, padrão: 10/100/1000baset half/full duplex, função: auto negociação mdi/mdix, suporte de conexões: mdi/mdix auto crossover. Interface óptica: 1 porta óptica, conector: sc, polimento: pc, comprimento de onda: tx 1310nm rx 1550nm, fonte de alimentação: entrada: 85v ~ 265v ac, saída: 5v dc / 2a.	25	Unid	R\$	375,00	R\$	9.375,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e setenta e cinco reais						
Vr. Total (R\$)		nove mil, trezentos e setenta e cinco reais						



Comercio & Serviço



43	Tp link	Conversor de mídia sm (singlemode) lxb padrões de operação: ieee 802.3x, ieee 802.3z e ieee 802.3ab, suporta endereçamento mac: até 1k, buffer de dados: 256k, opções de alcance: 20 km tipo de fibra: mono modo interface elétrica: 1 porta elétrica, conector: rj 45, padrão: 10/100/1000baset half/full duplex, função: auto negociação mdi/mdix, suporte de conexões: mdi/mdix auto crossover. Interface óptica: 1 porta óptica, conector: sc, polimento: pc, comprimento de onda: tx 1550nm rx 1310nm, fonte de alimentação: entrada: 85v ~ 265v ac, saída: 5v dc / 2a.	25	Unid	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e noventa reais				
Vr. Total (R\$)		nove mil, setecentos e cinquenta reais				
44	Kingspec	Cordão duplex lcpc/scapc 1,5 mts mono modo	10	Unid	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e trinta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		um mil, trezentos e cinquenta reais				
45	Kingspec	Cordão simplex scapc/scapc 1,5 mts mono modo	20	Unid	R\$ 155,50	R\$ 3.110,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos				
Total (R\$)		três mil, cento e dez reais				
46	Kingspec	Cordão simplex scpc/scapc 1,5 mts mono modo	20	Unid	R\$ 175,70	R\$ 3.514,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e setenta e cinco reais e setenta centavos				
Vr. Total (R\$)		três mil, quinhentos e quatorze reais				
47	Amazon	Equipamento de inspeção de fibra óptica c/ medidor de potência otdr. Ax100 exfo. Especificações técnicas: comprimentos de onda (nm): 1310/1550/1625 faixa dinâmica (db): 29/28/28 (1310/1550/1625 nm) largura de pulso (ns): 10, 30, 100, 275, 1000, 2500, 10 000 zona morta de evento (m): 2.5 zona de atenuação (m): 11/12/12 linearidade (db / db): ± 0,05 limiar de perdas (db): 0,05 resolução de perda (db): 0,01 resolução de amostragem (m): 0,16 a 5 pontos de amostragem: até 30 000 incerteza de distância (m): ± (1 + 0,005% x distância + resolução de amostragem) distância (hm): 0,65 a 160 atualização típica em tempo real (hz): 2 capacidade da memória: 500 traços tempo de medição: definido pelo usuário potência de saída da fonte estável (dbm) 11 localizador de falhas visual (opcional) laser, 650 nm ± 10 nm cw típico p fora de 1.4 mw feixe aberto medidor de energia opcional (Power meter): comprimentos de onda calibrados (nm): 850, 1270, 1290, 1310, 1330, 1350, 1370, 1390, 1410,1430, 1450, 1470, 1490, 1510, 1530, 1550, 1570, 1590, 1610, 1625 gama de potência (dbm): 26 a 64 (gex 2 mm) incerteza: ± 5% ± 0,4 nw (até 5 dbm) resolução de imagem (db): 0,01 (54 dbm a pmax) 0,1 (54 dbm a 64 dbm) 1 (64 dbm a min) intervalo de anulação de offset automático : potência máxima de 38 dbm detecção de tom (hz): 270/1000/2000 características geral: tamanho (h x l x p): 250 mm x 125 mm x 75 mm (9 7/8 in x 4 15/16 in x 3 in) peso: 1 kg (2,2 lb) temperatura: operando 18 ° c a 50 ° c (14 ° f a 122 ° f) de armazenamento 40 ° c a 70 ° c (40 ° f a 158 ° f) humidade relativa: 0% a 95% s/ condensação alimentação: liion, 8 horas de operação contínua conforme bellcore trmw001138 segurança laser: 21 cfr 1040.10 and iec 608251:2007, class 1m without vfl option, class 3r with vfl option.	1	Unid	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00
Vr. Unitário (R\$)		vinte e seis mil reais				
Vr. Total (R\$)		vinte e seis mil reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



48	Sms	Estabilizador 1500va: aut/115 1500 up net - saída número de tomadas: 6 tipo de tomada: nbr14136. Entrada: frequência de entrada: 60 hz, tipo de conexão de entrada: nbr 14136, comprimento do cabo: 1 metro - físico: peso líquido: 12.25 kg, dimensões máximas de altura: 180.00 mm, dimensões máximas de largura: 167.00 mm, dimensões máximas de profundidade: 285.00 mm, peso para transporte: 12.57 kg, altura para transporte: 190.00 mm, largura para transporte: 174.00 mm, largura (com embalagem): 320.00 mm, unidades na embalagem de transporte: 1.00, dimensões da embalagem de transporte: 331 x 185 x 207 mm, cor: preto - conformidade: aprovações: inmetro 14.373:2006: garantia padrão: 1 ano, reparo ou substituição.	31	Unid	R\$ 755,00	R\$ 23.405,00
Vr. Unitário (R\$)		setecentos e cinquenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		vinte e três mil, quatrocentos e cinco reais				
49	Dns	Estação de solda com no mínimo 5 bicos	2	Unid	R\$ 495,00	R\$ 990,00
Vr. Unitário (R\$)		quatrocentos e noventa e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		novecentos e noventa reais				
50	Nikon	Estação total modelo dtm322 com acessórios: acompanha a estação total: 01 carregador de bateria, 01 bateria, 01 cabo serial, 01 caixa de transporte manual de operação	1	Unid	R\$ 15.400,00	R\$ 15.400,00
Vr. Unitário (R\$)		quinze mil e quatrocentos reais				
Vr. Total (R\$)		quinze mil e quatrocentos reais				
51	Maxi pro	Extensão elétrica carretel 3x2,5mm 20a 20 metros, utilização: a extensão em carretel é ideal para ser utilizada em oficinas, indústrias em geral, residências, construção civil, estúdios de fotos e vídeo, escritórios camping e náutica. Extensão elétrica com carretel de diâmetro 290 mm polipropileno injetado, utilize o produto sempre fora da embalagem e com o cabo totalmente desenrolado, certifique-se de que a soma das potências dos seus equipamentos que serão conectados a essa extensão, possui potência igual ou inferior as potências máximas indicadas. Especificações técnicas: tensão/potência: 127/1270w e 220v/2200w, corrente máxima: 20a, comprimento total: 20m, bitola do cabo: 3x2,50mm².	1	Unid	R\$ 333,00	R\$ 333,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e trinta e três reais				
Vr. Total (R\$)		trezentos e trinta e três reais				
52	Furukawa	Extensão simplex scapc 1,5 mts mono modo	10	Unid	R\$ 25,00	R\$ 250,00
Vr. Unitário (R\$)		vinte e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		duzentos e cinquenta reais				
53	Brasfort	Ferro de solda de 30 e 60 watts	2	Unid	R\$ 111,00	R\$ 222,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e onze reais				
Vr. Total (R\$)		duzentos e vinte e dois reais				
54	Proliant	Fonte de 750w para hp proliant ml 350 g6 hot plug : código do produto: hstnsp18, part number: 506822201 entrada: 100v ~240v ~5060hz 9.04.5a, saída: +12v 62.5a máx., 12vsb 2.5a máx., 750w máx.	2	Unid	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00
Vr. Unitário (R\$)		um mil, quatrocentos e quinze reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, oitocentos e trinta reais				
55	Importado	Fotocondutor tn 750 compatível com multifuncional brother mfc 8952 dw. 1 ano de garantia contra defeito de fabricação.	30	Unid	R\$ 138,70	R\$ 4.161,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e trinta e oito reais e setenta centavos				
Vr. Total (R\$)		quatro mil, cento e sessenta e um reais				



Comercio & Serviço



56	Roya	Fragmentadora de papel 15 fls, cartão e cd 1502x com cesto de 22l 127v: abertura de inserção: 215 mm, máximo de folhas (75g): 15 folhas, tipo de fragmentação: partícula 04 x38 mm/ cartão/ cd/ dvd, nível de segurança: O3, velocidade de fragmentação: 2,3 m/min, capacidade média de fragmentação: 20 kg/h, acionamento: botão e sensor eletrônico, reversão: manual e no botão, potência: 215 w, tempo de funcionamento: 30 min ligado/ 10 min desligado, nível de ruído: 73 db (a), volume da lixeira: 22 litros, voltagem: 127v, dimensões e peso 35,0x22,5x44,0 – 7,5kg.	7	Unid	R\$ 689,00	R\$ 4.823,00
Vr. Unitário (R\$)		seiscentos e oitenta e nove reais				
Vr. Total (R\$)		quatro mil, oitocentos e vinte e três reais				
57	Bosch	Furadeira de impacto com potência acima de 600 watts e brocas	1	Unid	R\$ 316,00	R\$ 316,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e dezesseis reais				
Vr. Total (R\$)		trezentos e dezesseis reais				
58	Garmin	Gps portátil, visor 2.2", rede glonass mapa de base mundial visor monocromático de 2,2", de leitura fácil em quaisquer condições de iluminação gps e satélites glonass para um posicionamento mais rápido geocaching totalmente digital 25 horas de vida útil da bateria com 2 pilhas aa etrex 10 cabo usb manual	4	Unid	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
Vr. Unitário (R\$)		setecentos e noventa e nove reais				
Vr. Total (R\$)		três mil, cento e noventa e seis reais				
59	Wd	Hd interno: interface: sata 6gb/s cache: 16mb capacidade: 500gb velocidade (rpm): 7200 rpm setores garantidos : 976,773,168 latência média: 4.16 msec	35	Unid	R\$ 399,00	R\$ 13.965,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e noventa e nove reais				
Vr. Total (R\$)		treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais				
60	Wd	Hd rígido externo: hd com capacidade de 1tb com interface de conexão usb 2.0.	17	Unid	R\$ 399,00	R\$ 6.783,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e noventa e nove reais				
Vr. Total (R\$)		seis mil, setecentos e oitenta e três reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



	Epson	<p>Impressora colorida multifuncional: impressora, copiadora, scanner é uma multifuncional que redefine o conceito de economia c/ a exclusiva tecnologia tanque de tinta que possibilita a impressão de um grande volume de documentos e fotos. Cada refil de tinta tem rendimento p/ imprimir até 4.000 pág em preto e 7.500 pág em cores c/ alta qualidade. Isso permite imprimir milhares de trabalhos, documentos, pág da web, fotos ou tudo o que você quiser s/ se preocupar se a tinta vai acabar. Com um tamanho compacto e um painel de fácil utilização, a multifuncional tanque de tinta é a escolha perfeita p/ quem busca simplicidade c/ alta produtividade. Principais funcionalidades: multifuncional 3 em 1: imprime, cópia e digitaliza. Exclusivo sistema tanque de tinta com baixíssimo custo de impressão. Imprime em papel comum ou fotográfico s/ necessidade de troca de tintas. Resolução de impressão 5760x1440 dpi. Copiadora, scanner, velocidade de impressão (preto): 33 ppm velocidade de impressão (cor): 15 ppm ,resolução máxima: 5760 x 1440 dpi ,capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel a4 ,capacidade de saída de papel: 30 folhas de papel a4 ,tamanhos de papel suportados: a4, a5, a6, b5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), carta (8 1/2x11pol.), ofício (8 1/2x14pol.), meia carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), dl (110x220mm), c6 (114x162mm) ,tipos de papel: comum, papéis especiais (papel matte, glossy, semi glossy, high quality inkjet paper), impressão duplex: manual cabo usb incluso: sim ,cartuchos inclusos: sim ,qualidade fotográfica: não ,wireless: não leitor de cartão de memória: não ,touch screen: não ,pictbridge: não ,monocromática ou colorida: colorida cor da máquina: preto , função fax: não cópias quantidade de cópias: 1 ou 20 cópias alimentador automático: manual digitalização velocidade: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor) resolução: 600 x 1200 dpi conectividade conexões: usb 2.0 de alta velocidade atibilidade: Windows xp/xp professional x64 edition/vista/7/8, mac os x 10.5.8, 10.6.x, 10.7.x, 10.8.x energia voltagem: bivolt consumo 13w em funcionamento, 1,5w em repouso. Suprimentos tipo: 4 refis de tinta.</p>	19	Unid	R\$ 1.510,00	R\$ 28.690,00
Vr. Unitário (R\$)	um mil, quinhentos e dez reais					
Vr. Total (R\$)	vinte e oito mil, seiscentos e noventa reais					



Comercio & Serviço



	Brother impressora laser mono: especificações: velocidade da impressão em preto: normal: até 25 ppm, (a velocidade exata dependerá da configuração do sistema, da aplicação de software, do driver e da complexidade do documento). Primeira pág impressa (pronto) preto: até 7 segundos qualidade de impressão preto (ótima) até 600 x 600 x 2 dpi (saída efetiva 1200 dpi) ciclo de serviço (mensal, carta) até 8000 pág, (o ciclo de trabalho é definido como o número máximo de pág por mês de saída de imagens.) Ciclo de serviço (mensal, a4) até 8000 pág (o ciclo de trabalho é definido como o número máximo de pág por mês de saída de imagens.) volume mensal de pág recomendado 250 até 2000. Nota sobre volume mensal de pág recomendado recomenda que o número de pág impressas por mês esteja dentro da categoria estabelecida p/ o ótimo desempenho do dispositivo, baseado em fatores tais como os intervalos de substituição de suprimentos e a vida do dispositivo em um período de garantia estendido. Tecnologia de impressão laser, velocidade do processador 400 mhz , idiomas de impressão baseada em host, pcl 5e monitor nenhum/nenhuma, conectividade: capacidade s/ fios opcional, ativado c/ a aquisição de um acessório de hardware, conectividade, padrão porta usb 2.0 de alta velocidade, conexão de rede ethernet 10/100, conectividade, opcional servidor de impressão 802.11g, pronto p/ trabalhar em rede standard (ethernet incorporada), requisitos mínimos de sistema, microsoft® Windows® 7 (32 bit/64 bit): 1 gb de ram, Windows vista® (32 bit/64 bit), Windows® xp, Windows® server 2008 (32 bit/64 bit), Windows® server 2003: 512 mb de ram, todos os sistemas: 350 mb de espaço livre em disco rígido, unidade de CDROM, porta usb, mac os x v 10.4, 10.5, 10.6, 256 mb ram, 150 mb de espaço disponível em disco rígido, unidade de CDROM, porta usb, sistemas operacionais compatíveis microsoft® Windows® 7 (32 bit/64 bit), Windows vista® (32 bit/64 bit), Windows® xp (32 bit/64 bit), Windows® server 2008 (32 bit/64 bit), Windows® server 2003 (32 bit/64 bit), mac os x v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux, especificações de memória: memória, padrão 32 mb, memória, máxima 32 mb, disco rígido nenhum/nenhuma, manuseio do papel: manuseio de entrada de papel, padrão slot de alimentação prioritária de 10 fls, bandeja de entrada para 250 fls, manuseio de saída de papel, padrão: bandeja de saída para 150 fls c/ a face p/ baixo impressão frente e verso automática (standard), tamanhos de mídia suportados, a4, a5, a6, b5, cartões postais, envelopes (A5, A6, B5) tamanhos de mídia	27	Unid	R\$ 1.690,00	R\$ 45.630,00
Vr. Unitário (R\$)	um mil, seiscentos e noventa reais				
Vr. Total (R\$)	quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais				

	<p>Hp</p>	<p>Impressora multifuncional laser mono: multifuncional 3 em 1: imprime, copia e digitaliza memória interna de 128mb resolução de impressão: 600 x 600 dpi resolução óptica (digitalização): 1200 dpi velocidade máx. Cópia p&b (cpm): 20 cpm2 número máximo de cópias por original: 99 cópias ciclo de trabalho: até 8000 páginas (mensal / papel a4) suprimento compatível: cartucho de toner preto original laserjet 83a (cf283a) – dimensões do produto: 420 x 365 x 254 mm, 16,5 x 14,4 x 10 pol., máximo: 420 x 438 x 254 mm, 16,5 x 17,2 x 10 pol. (largura x profundidade x altura) peso do produto: 8,0 kg, 17,6 lb. tecnologia de impressão: laser tecnologias de resolução de impressão: fastres 600, fastres 1200 funcionalidades de software inteligente de impressora: liga/desliga automático hp gestão da impressora: caixa de ferramentas de dispositivos hp, alertas de status (instalação padrão) tipo de digitalização/tecnologia: base plana, sensor de imagem por contato (contact image sensor cis) formatos dos arquivos digitalizados: jpg, raw (bmp), pdf, tiff, png (para Windows), tiff, png, jpeg, jpeg 2000, pdf, pdf pesquisável, rtf, txt (para mac) modos de entrada para digitalização: solution center lite (Windows vista, Windows xp) ou de vice stage (Windows 7, Windows 8), software em conformidade com Twain ou wia tamanho da digitalização: base plana: 216 x 297 mm, 8,5 x 11,7 pol. Profundidade de bits: 24 bits níveis de escala de cinza: 256 características padrão transmissão digital: digitalizar para email, aplicativo resolução de cópia: preto (textos e gráficos) até 300 x 300 dpi, até 400 x 600 dpi, cor (texto e gráficos) até 400 x 600 dpi definições de copiadora: número de cópias, mais claro/mais escuro, reduzir/ampliar, otimizar (rascunho, texto, mista, imagem), tamanho do papel conectividade padrão: porta usb 2.0 de alta velocidade velocidade do processador: 600 mhz tipos de mídia suportados: papel (normal, laserjet), envelopes, transparências, etiquetas, cartões postais peso suportado da mídia: 60 a 163 g/m² tamanhos de mídia suportados: a4, a5, b5japanese, envelopes (iso dl, c5, b5, com nº10, monarch nº7 3/4), 16k, cartões postais (padrão nº 10, jis simples e duplo) tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm manuseamento de papel: bandeja de entrada para 150 folhas, bandeja de saída para 100 folhas com a face para baixo, opções de frente e verso: manual (fornecido suporte de driver), capacidade do alimentador automático de documentos: nenhum/nenhuma, alimentador de envelopes não-bandeja para papel standard-1</p>	<p>36</p>	<p>Unid</p>	<p>R\$ 1.990,00</p>	<p>R\$ 71.640,00</p>
<p>Vr. Unitário (R\$)</p>	<p>um mil, novecentos e noventa reais</p>					
<p>Vr. Total (R\$)</p>	<p>setenta e um mil, seicentos e quarenta reais</p>					







Comercio & Serviço



	Brother	impressora multifuncional laser monocromática: resolução da cópia (máxima em dpi): até 1200 x 600 dpi cópias múltiplas acesso remoto relatório de atividades/relatórios periódicos funções principais: impressão, digitalização, cópia cópia duplex (frente e verso) tempo de impressão da primeira página: 8 segundos tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico, memória padrão: 512 mb velocidade máx. De impressão em preto (ppm): 42/40 ppm (carta/a4), resolução da impressão (máxima em dpi): até 1200 x 1200 dpi da bandeja de papel: 250 folhas capacidade de papel na bandeja opcional (folhas): 2 x 520 folhas bandeja multiuso: 50 folhas capacidade de impressão duplex (frente e verso) interface de rede embutida: ethernet, hispeed usb 2.0 compatibilidade com o driver de impressora: Windows®, mac os®, Linux emulações: pcl6, brscript3, ibm proprinter, Epson fx, pdf version 1.7, xps version 1.0 função de impressão segura ciclo de trabalho mensal máx.: 50.000 páginas volume máximo de ciclo mensal: 50.000 páginas volume de impressão mensal recomendado: até 3.500 páginas aplicativo de impressão para dispositivos móveis: airprint™, google cloud print™ 2.0, brother iprint & scan, mopria®, cortado workplace, wifi direct® e nfc. Resolução de cópia (máxima): até 1200 x 600 dpi copia sem uso do pc capacidade máx. Do alimentador automático de documentos (adf): 70 folhas velocidade da cópia em preto: 42/40 ppm (carta/a4), redução/ampliação: 25% - 400% função de cópias ordenadas tamanho do vidro de documentos: cópia duplex (frente e verso) cópias de id (documentos de identidade). Adf, scan drivers included : twain, wia, ica, isis, sane, resolução de digitalização interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi, resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi, formatos (exportação): jpeg, pdf singlepage/multipage (pdf seguro, pdf pesquisável, pdf/a), tiff singlepage/multipage, txt, bmp, docx, xml, pptx, xps, png, digitaliza para: email, imagem, ocr, file, ftp, usb, network folder (cifs Windows® only), email server, sharepoint®, ssh server (sftp), cloud (web connect)®, easy scan to email. Dimensões do equipamento sem caixa: 49,5 x 42,7 x 48,5 cm, web connect: google drive™/google drive for business, evernote®/evernote business, onedrive®/onedrive for business, onenote®, dropbox/dropbox for business, google apps for business™, box/box for business, facebook™, flickr®, and picasa web albums™, velocidade da cpu (processador): 800 mhz, modo de economia de energia, capacidade de cópia de papel: 150 folhas função de segurança	20	Unid	R\$ 2.680,00	R\$ 53.600,00
Vr. Unitário (R\$)		dois mil, seiscentos e oitenta reais				
Vr. Total (R\$)		cinquenta e três mil e seiscentos reais				
65	Boss	Kit chaves de torx cromo vanádio para manutenção de computadores de alta durabilidade nas seguintes medidas: t5, t6, t7, t8, t9, t10, t15, t20	4	Unid	R\$ 111,00	R\$ 444,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e onze reais				
Vr. Total (R\$)		quatrocentos e quarenta e quatro reais				
66	Lexsen	Kit com 3 microfones – dinâmico para vocal – kit k98 com cabo	1	Kit	R\$ 571,00	R\$ 571,00
Vr. Unitário (R\$)		quinhentos e setenta e um reais				
Vr. Total (R\$)		quinhentos e setenta e um reais				
67	Leson	Kit com 3 microfones sem fio svx24br/pg28 – frequência j9	1	Kit	R\$ 545,00	R\$ 545,00
Vr. Unitário (R\$)		quinhentos e quarenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		quinhentos e quarenta e cinco reais				
68	Bosch	Kit de chave de fenda para manutenção de computadores de alta durabilidade com ponta cromo vanádio contendo duas chaves de cada tipo 1/8x3", 3/16x4", 1/4x6", 5/16x6", 1/8x3", 3/16x4", 1/4x6"	4	Unid	R\$ 77,80	R\$ 311,20
Vr. Unitário (R\$)		setenta e sete reais e oitenta centavos				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



Vr. Total (R\$)		trezentos e onze reais e vinte centavos					
69	Fluke	Kit de limpeza para conector de fibra óptico (neoclean) características: este instrumento limpa a ponteira final enfrenta a remoção de poeira, óleo, e outros detritos sem entalhar ou arranhar o rosto final. Movimento de empurrar fácil engaja conector e inicia mais limpo, descartável com 800 + limpezas por unidade, feita a partir de resina anti estática, limpeza de micro fibras são densamente encailhado e livre de detritos, ponta extensível atinge conectores recesso, sistema de limpeza gira 180 para uma varredura completa, clique audível quando contratados, eficiente e fácil de usar, oferece consistentemente de alta qualidade de desempenho de limpeza, leve e seguro para uso, resina antiestética é usado, especificações: cabo: neoclean conector: sc, fc, st, mu, lc, mpo, mt, mtrj tempo de limpeza: 500 vezes tamanho (mm): w 115 x h 79 x d 32 código de substituição reel: atcnens 10 bobinas/set. Caneta de limpeza para conector óptico (cleaner pen), características: limpa conectores e jumpers, placas e dio, disponível para 2,5 milímetros, conectores (st, sc, fc) e lc, mu.	1	Unid	R\$ 999,00	R\$ 999,00	
Vr. Unitário (R\$)		novecentos e noventa e nove reais					
Vr. Total (R\$)		novecentos e noventa e nove reais					
70	Epson	Kit refil de tinta compatível com impressora: kit com 4 cores para impressoras ecotank com qualidade fotográfica e maior riqueza de detalhes, tintas com secagem instantânea permitindo a impressão de documentos e imagens com ótima qualidade e baixo custo por pagina. Características: compatível com ecotank, secagem rápida, 70ml de cada cor, garantia, alta qualidade, baixo custo de impressão por pagina, cores vivas com vasta gama de tonalidades. Itens inclusos: 70 ml tinta preta (black), 70 ml tinta amarela (yellow), 70 ml tinta vermelha (magenta), 70ml tinta azul (cyan). Compatível com os modelos l355 a l375.	60	Unid	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00	
Vr. Unitário (R\$)		quatrocentos e dez reais					
Vr. Total (R\$)		vinte e quatro mil e seiscentos reais					
71	Tecnosat	Kit topografia: tripé de alumínio trava dupla, mira telescópica graduada com nivelamento por bolha, nível automático ds2, kit 3 radio comunicador walk talk.	1	Unid	R\$ 1.288,00	R\$ 1.288,00	
Vr. Unitário (R\$)		um mil, duzentos e oitenta e oito reais					
Vr. Total (R\$)		um mil, duzentos e oitenta e oito reais					
72	Granding	Leitor de impressão digital: sensor óptico, captura com qualquer ângulo (360 °), interface usb 2.0 (hi speed), resolução mínima de 500 dpi, área sensorial mínima: 16,0 mm x 18,0 mm, tam. Da imagem: 248 x 288 pixels ou superior no formato jpg e png, padrões: iso/iec 19794 2 e ansi/ incits 378, compatível com Windows 2000/ xp ou superior, sdk (software development kit) compatível com programa visual basic.	2	Unid	R\$ 444,00	R\$ 888,00	
Vr. Unitário (R\$)		quatrocentos e quarenta e quatro reais					
Vr. Total (R\$)		oitocentos e oitenta e oito reais					
73	Microsoft	Licença de microsoft office home & business português (brasil) 2013 perpétuo contendo Word, Excel, Power point e todos os equivalentes inseridos no pacote	30	Unid	R\$ 1.220,00	R\$ 36.600,00	
Vr. Unitário (R\$)		um mil, duzentos e vinte reais					
Vr. Total (R\$)		trinta e seis mil e seiscentos reais					
74	Microsoft	Licença de Windows 10 pro, 32 bits.	28	Unid	R\$ 840,00	R\$ 23.520,00	
Vr. Unitário (R\$)		oitocentos e quarenta reais					

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



Vr. Total (R\$)		vinte e três mil, quinhentos e vinte reais					
75	Solden	Lupa com luminária, braço articulado e fixador para mesa bancada	1	Unid	R\$ 455,70	R\$ 455,70	
Vr. Unitário (R\$)		quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos					
Vr. Total (R\$)		quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos					
76	Nagano	Maleta de ferramentas em alumínio tamanho 45cm x 33cm x 15cm	2	Unid	R\$ 247,70	R\$ 495,40	
Vr. Unitário (R\$)		duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos					
Vr. Total (R\$)		quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos					
77	Importado	Master p/ duplicadora digital copyprinter ricoh mod. Dx 2330s composição: base de papel, polietileno reflato e resina, caixa com O2 rolos 240 mm x 500 mm.	180	Cx	R\$ 145,00	R\$ 26.100,00	
Vr. Unitário (R\$)		cento e quarenta e cinco reais					
Vr. Total (R\$)		vinte e seis mil e cem reais					
78	Importado	Master para duplicadora digital copyprinter gestetner mod. 6123l composição: base de papel, polietileno reflato e resina, caixa com O2 rolos 240 mm x 125 m.	30	Unid	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	
Vr. Unitário (R\$)		cento e quarenta e cinco reais					
Vr. Total (R\$)		quatro mil, trezentos e cinquenta reais					
79	Markvision	Memória ddr3 4gb, tipo: 240pin ddr3 sdram, capacidade: 4gb, velocidade: ddr3 1333 (pc3 10600), cas latency: cl9, voltagem: 1.5v ,ecc: não buffered/registered: unbuffered	85	Unid	R\$ 310,00	R\$ 26.350,00	
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e dez reais					
Vr. Total (R\$)		vinte e seis mil, trezentos e cinquenta reais					
80	Markvision	Memória hyperx fury está disponível nas capacidades de 4gb e 8gb com frequências que variam entre 1333mhz, 1600mhz e 1866mhz. Todas as memórias hyperx fury possuem o pcb preto e um dissipador de calor assimétrico, este podendo ser azul, preto, vermelho ou, pela primeira vez, branco. Perfeita para quem procura uma memória de desempenho com um preço acessível, a hyperx fury é plug and play, basta conectala que o reconhecimento de sua plataforma host e o overlock é feito automaticamente. Agora cabe a você optar pela hyperx fury e fazer este upgrade de performance e estilo. Especificações: tipo: 240pin ddr3 sdram, capacidade: 8gb, aceleração: ddr3 1866, cas latência: 10, tensão: 1.5v, cl (idd): 10 ciclos 101110, temperatura de operação: 0º c a 85º c, temperatura de armazenamento: 55º c a +100º c.	6	Unid	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e dez reais					
Vr. Total (R\$)		um mil, oitocentos e sessenta reais					
81	Zmx	Mesa de som alto profissional zmx 124 fx usb, mixer de 12 canais com efeitos e interface usb	1	Unid	R\$ 1.376,00	R\$ 1.376,00	
Vr. Unitário (R\$)		um mil, trezentos e setenta e seis reais					
Vr. Total (R\$)		um mil, trezentos e setenta e seis reais					
82	Shure	Microfone cardiode. Especificações: cabo de 5 metros, chave on/off, cor: preto, impedância: impedância de 600 ohms, resposta frequência: 70hz a 12 khz, sensibilidade: sensibilidade a 1 khz: 50db (Odb = 1v/pa), tipo: diagrama polar unidirecional cardiode, corpo metálico com pintura eletrostática, globo em aço com pintura eletrostática, cápsula dinâmica com imã de neodímio, filtro pop montado internamente no globo, chave onoff no corpo, conector xlr 3 pinos. Garantia 12 meses de garantia. Peso 528 gramas (bruto com embalagem).	1	Unid	R\$ 222,00	R\$ 222,00	
Vr. Unitário (R\$)		duzentos e vinte e dois reais					



Comercio & Serviço



Vr. Total (R\$)		duzentos e vinte e dois reais						
83	Multilaser	Mídia de cd gravavel, cd de única gravação ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc, velocidade de armazenamento, 0 in / 700mb.	100	Unid	R\$	1,10	R\$	110,00
Vr. Unitário (R\$)		um real e dez centavos						
Vr. Total (R\$)		cento e dez reais						
84	Multilaser	Mídia de dvd gravavel, dvd ed gravação única ideal para documentos em geral, jogos, vídeos musicas entre outros, velocidade 16x, capacidade de armazenamento 120 min / 4,7gb.	100	Unid	R\$	2,10	R\$	210,00
Vr. Unitário (R\$)		dois reais e dez centavos						
Vr. Total (R\$)		duzentos e dez reais						
85	Philips	Monitor 21,5 led full hd, hdmi, 223v5lshb preto widescreen: tipo de painel lcd: lcd tft tipo de retro iluminação: sistema wled tamanho do painel: 21,5 polegadas / 54,6 cm área de visualização efetiva: 476,64 (h) x 268,11 (v) rácio de visualização: 16:9 resolução: 1920 x 1080 @ 60 hz tempo de resposta (típico): 5 ms brilho: 250 cd/m² smartcontrast: 10 000 000:1 rácio de contraste (típico): 1000:1 densidades de píxeis: 0,248x 0,248 mm ângulo de visualização 170° (h) / 160° (v) @ c/r > 10 cores do ecrã: 16,7 milhões frequência de varrimento: 30 83 khz (h) / 56 76 hz (v) srgb: sim alimentação modo ligado: 15,85 w (tip.) (método de teste energystar 6.0) modo de espera: 0,5 w modo desligado: 0,5 w indicador led de energia: funcionamento branco modo de espera branco (intermitente): alimentação incorporado: 100240 v ca, 5060 hz conectividade entrada de sinal hdmi (digital, hddp) vga (analógico) entrada de sincronização sincronização separada sincronização no verde áudio (entrada/saída): saída áudio hdmi	4	Unid	R\$	990,00	R\$	3.960,00
Vr. Unitário (R\$)		novecentos e noventa reais						
Vr. Total (R\$)		três mil, novecentos e sessenta reais						
86	Goldentec	Mouse usb – óptico, com roda de rolagem (scroll) – alimentação usb plug & play compatível com Windows 7 ou superior, me, 2000, xp, vista e nt	98	Unid	R\$	9,90	R\$	970,20
Vr. Unitário (R\$)		nove reais e noventa centavos						
Vr. Total (R\$)		novecentos e setenta reais e vinte centavos						
87	Garmin	Navegador gps visor tft colorido, com duas baterias aa com duração de 16 horas, receptor de alta sensibilidade, interface compatível com usb, altímetro barométrico, memória interna de 4gb, registro de trajeto de 10.000 pontos e 200 trajetos salvos, roteamento automático, cálculo de área e visualizador de imagem	2	Unid	R\$	1.990,00	R\$	3.980,00
Vr. Unitário (R\$)		um mil, novecentos e noventa reais						
Vr. Total (R\$)		três mil, novecentos e oitenta reais						

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



88	Apc	No break 1500va: número de tomadas: 8 voltagem de entrada ac 115/27/220 v voltagem de saída ac 115v capacidade de alimentação 825 watt / 1500 va conectores de entrada 1 x nbr 14136 alimentação conectores de saída 8 x nbr 14136 alimentação (ups e sobre tensão) bateria ácido de chumbo 7 ah fator de forma da bateria interno qtd baterias 2 rede usb dimensões (lxpxa) 13.4 cm x 39 cm x 21.8 cm garantia do fabricante 1 ano parâmetros ambientais temperatura de funcionamento mínima 0 °c temperatura de funcionamento máxima 40 °c limite de umidade em funcionamento 10 90% (sem condensação) emissão sonora 40 dba dimensões e peso largura 13.4 cm profundidade 39 cm altura 21.8 cm peso 14.6 kg dimensões e peso (transporte) largura da remessa 15.1 cm profundidade da remessa 42.3 cm altura da remessa 24.5 cm peso de remessa 15.2 kg	43	Unid	R\$	950,00	R\$	40.850,00
Vr. Unitário (R\$)		novecentos e cinquenta reais						
Vr. Total (R\$)		quarenta mil, oitocentos e cinquenta reais						
89	Apc	Nobreak 1500va saída: fator de carga de crista: 3 : 1 eficiência em carga total: 92.0% frequência de saída (sincronizada com rede elétrica): 60hz +/-3 hz frequência de saída (não sincronizada): 60hz +/- 0.1% for 60hz nominal conexões de saída: (8) nbr 14136 (bateria de reserva) potência máxima configurável (watts): 825 watts / 1.5 kva capacidade de energia de saída: 825 watts / 1.5 kva – topologia: line interactive tipo de forma de onda: senoidal aproximada tempo de transferência: 8ms typical : 12ms máxima entrada: comprimento do cabo: 1,83 metros número de cabos de alimentação: 1 eficiência em carga total: 92.0 % frequência de entrada: 60 hz intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações: 95 140 / 185 260 v capacidade de disjuntor de entrada: 0 a corrente máxima de entrada: 12.0 a tipo de conexão de entrada: nbr 14136 cartuchos de substituição de baterias (rbc): tempo de recarga típico: 12 horas tipo de bateria: bateria selada chumbo acido livre de manutenção : a prova de vazamento eficiência no funcionamento da bateria: 80.0% quantidade de rbc:#153: 2 capacidade va/hora da bateria: 134 comunicação: alarme sonoro: soar alarme quando na bateria: alarme distinto de pouca bateria : tom de alarme continuamente sobre carregado painel de controle: display de led status com indicadores para on line: troca de bateria : e falha no cabeamento autonomia: capacidade de energia de saída: 825 watts / 1.5 kva ambiental: ruído audível a 1 metro da superfície da unidade: 40.0 dba temperatura de operação: 0 40 °c elevação de operação: 03000 metros umidade relativa de operação: 0 90 % temperatura de armazenamento: 15 45 °c elevação de armazenamento: 015000 metros umidade relativa de armazenamento: 0 90 % informações adicionais: alarmes sonoros: oferece notificações sobre mudanças das condições de energia dos nobreaks e da energia de linha – auto teste automático: o auto teste periódico da bateria assegura uma detecção antecipada de que a bateria precisa ser substituída regulagem automática de voltagem: ajusta automaticamente as tensões altas e baixas para níveis seguros, permitindo que o nobreak trabalhe durante sobtensões e sobre tensões sem entrar em modo bateria. gerenciamento inteligente de bateria: maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão.	1	Unid	R\$	950,00	R\$	950,00
Vr. Unitário (R\$)		novecentos e cinquenta reais						
Vr. Total (R\$)		novecentos e cinquenta reais						



Comercio & Serviço



90	Apc	Nobreak 700va número de tomadas: 6 saída capacidade de potência de saída: 350watts / 700va tensão nominal de saída: 115v eficiência em carga total: 90.0% frequência de saída (sincronizada com rede elétrica): 60 hz conexões de saída: (4) nbr 14136 (bateria de reserva) entrada tensão nominal de entrada: 115v,220v frequência de entrada: 60 hz +/- 5 hz tipo de conexão de entrada: nbr 14136 comprimento do cabo: 1.28 metros baterias & tempo de operação tipo de bateria: bateria selada chumboacido livre de manutenção : a prova de vazamento tempo de recarga típico: 12 hora(s) comunicação & gerenciamento painel de controle: indicação do status do led com online : bateria ligada alarme sonoro: soar alarme quando na bateria : alarme distinto de pouca bateria proteção contra surtos e filtragem classe de surto de energia: 25 joules físico dimensões máximas de altura: 192.00 mm dimensões máximas de largura: 123.00 mm dimensões máximas de profundidade: 220.00 mm peso líquido: 6.00 kg altura para transporte: 204.00 mm largura para transporte: 132.00 mm largura (com embalagem): 253.00 mm unidades na embalagem de transporte: 2.00 ambiente de operação: 0 40 °c umidade relativa de operação: 0 95% elevação de operação: 0 900 metros autonomia em plena carga de 350w, autonomia de 1.5 minutos.	65	Unid	R\$	350,00	R\$	22.750,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e cinquenta reais						
Vr. Total (R\$)		vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais						
91	Samsung	Notebook processador modelo intel® core™ i5 5ª geração i55200u. velocidade 2.2 ghz expansível para até 2.7 ghz, memória cache de 3mb. Tela tipo de monitor led polegadas 14", resolução 1366 x 768, memória capacidade 4 gb expansível sim 16gb, barramento da memória ddr3l, clock da memória 1600 mhz, hdd capacidade 500 gb, velocidade de rotação hd 5400 rpm, sistema operacional modelo Windows 10, conexão hdmi sim1.4a. Bluetooth 4.0, tipo de teclado, teclado de tamanho padrão, abnt, resistente a derramamento de líquidos. Padrão do teclado abnt touchpad, touchpad eletrostático, webcam ,webcam hd 720p com microfone. Leitor de cartões , sd, sch., sdx, placa de rede, 10/100 rj45 ethernet network. Placa wireless, dell wirelessn 1707, placa de vídeo tipo integrada, modelo intel® hd graphics 5500. Som waves max áudio pro, softwares inclusos, microsoft office trial (versão teste), mcafee 15 meses, alimentação, notebook/ultra book, bateria recarregável. Fonte bivolt, bateria tipo 40 whr, 4 células (íons de lítio), duração da bateria até 7 horas, conexões 1 hdmi, 1 porta usb 3.0, 2 portas usb 2.0, conector de rede, 1 entrada combinada para fone de ouvido/microfone, leitor de cartão sd, peso aproximado, peso do produto 2 kg, peso do produto com embalagem 3,16 kg, dimensões do produto, largura 34,2 cm, altura 24,3 cm, profundidade 2,35 cm.	18	Unid	R\$	3.400,00	R\$	61.200,00
Vr. Unitário (R\$)		três mil e quatrocentos reais						
Vr. Total (R\$)		sessenta e um mil e duzentos reais						



Comercio & Serviço



92	Beta	Painel eletrônico de senha digital s/25/r 24x18 cm, controle sem fio sequencial + kit tira senha para parede. Sku:kitslsmr1sc , visualização: até 25 m, visor: 3 dígitos / 2,5 / 84 leds smd vermelho, tecnologia: sem fio com acionamento via controle remoto, radio frequência alcance: até 80 metros sem barreiras, alimentação: 110 200 com fonte bi volts inclusa, consumo: 12 watts, tamanho: 25 cm x 18 cm x 3,5 cm, peso: 350 g, garantia: 12 meses. Emite sinal sonoro com volume ajustável e 16 tipos de sons, tempo de exibição da senha ajustável, ajuste para 2 tipos de senha: numérica (000 a 999) ou alfanumérica (a00 a a99), letras utilizáveis a,b,c,d,e,f,g,h,i,j,l,m,n,o,p,q,r,s,t,u suporta 9 tipos de atendimentos diferentes, consequências independentes configurável para exibir as ultimas senhas chamadas com tempo ajustável, memoriza automaticamente a ultima senha, chamada para continuar no próximo dia, pode ser conectado em outro painel para exibição simultânea das senhas, compatível com impressoras de senhas sem fio.	1	Unid	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Vr. Unitário (R\$)		quatrocentos reais				
Total (R\$)		quatrocentos reais				
93	Bosch	Parafusadeira articulada com pontas intercambiáveis	2	Unid	R\$ 450,00	R\$ 900,00
Vr. Unitário (R\$)		quatrocentos e cinquenta reais				
Vr. Total (R\$)		novecentos reais				
94	Multilaser	Pen drive capacidade de armazenamento 32gb ,velocidade de transferência de dados 15mb/s conexões usb 2.0 , sistemas operacionais Windows xp, Windows vista, mac os 10+, Linux conteúdo da embalagem 1 pen drive, dimensões aproximadas do produto (cm) axlpx 12,5x7,5x1,5cm peso aproximado do produto (kg) 50g	30	Unid	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
Vr. Unitário (R\$)		setenta reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil e cem reais				



Comercio & Serviço



	Lgp	Placa de captura full hd 1080p lgp lite g310 hdmi: codec: hardware codificador h.264, streaming de led indicador de status de trabalho, dimensões aprox. Do produto: 70 x 22 x 131mm. Conexões: interface: usb 2.0, entrada de vídeo: digital: hdmi, entrada de áudio: digital: hdmi / analógico: 3,5 milímetros de áudio, saída de vídeo: digital: hdmi, saída de áudio: digital: hdmi / analógico: estéreo de 3,5 mm. Resolução: 640 x 480 (60p), 720 x 480 (60p), 720 x 576 (50p), 800 x 600 (60p), 1024 x 768 (60p), 1280 x 720p (50p), 1280 x 720p (60p), 1280 x 768 (60p), 1280 x 800 (60p), 1280 x 1024 (60p), 1360 x 768 (60p), 1440 x 900 (60p), 1680 x 1050 (60p), 1920 x 1080 (50i), 1920 x 1080 (60i), 1920 x 1080 (24p), 1920 x 1080 (25p), 1920 x 1080 (30p), 1920 x 1080 (50p), 1920 x 1080 (60p). Resolução captura: 640 x 480 (60p), 720 x 480 (60p), 720 x 576 (50p), 800 x 600 (60p), 1024 x 768 (60p), 1280 x 720p (50p), 1280 x 720p (60p), 1280 x 768 (60p), 1280 x 800 (60p), 1280 x 1024 (30p), 1360 x 768 (50p), 1440 x 900 (30p), 1680 x 1050 (30p), 1920 x 1080 (24p), 1920 x 1080 (25p), 1920 x 1080 (30p). Chroma subsampling: entrada: yuv 04:04:04, pass through: yuv 04:02:02, captura: yuv 04:02:00. Formato de áudio: entrada: hdmi: pcm estéreo, 3,5 milímetros de áudio: estéreo, captura: aac estéreo. Aplicações: software: avermedia recentral, qualidade de gravação: máximo: 60mbps / 1080p30, sistema operacional: Windows 8 (32/64 bits), Windows 7 (32/64 bit), cpu: intel @ core™ 2 duo 2,8 ghz / amd athlon™ 64x2 dual core 3.0ghz, memória: 4 gb de ram, placa gráfica: placa vga com suporte para directx 10.0c ou acima. Codificação de hardware: com a avançada tecnologia de codificação de hardware h.264, live gamer portable cuida do processamento de vídeo hd e evita a sobrecarga da cpu, o codificador de hardware também garante taxas de quadros estáveis durante o jogo, ou mesmo o registro do jogo, isto é, o live gamer portable certamente cumpre o seu desejo de ter bom jogo e experiências de visualização sem perdas de quadros. Software intuitivo recentral: software exclusivo da avermedia, recentral oferece configurações intuitivas para streaming ao vivo e conexão rápida para plataformas populares de streaming, ele é capaz de transmitir o jogo e os comentários ao vivo para twitchtv e ustream diretamente, no topo disto, fornece a função timeshift, que permite que volte facilmente para qualquer gravação de onde deseja iniciar a gravação. Hot button para auxílio do usuário e indicador de led: o hotbutton onboard em led é o	1	Unid	R\$	1.615,80	R\$	1.615,80
Vr. Unitario (R\$)		um mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos						
Vr. Total (R\$)		um mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos						
96	Acros	Placa de vídeo com duas saídas hdmi: chipset: gpu: r7 240, velocidade: 730mhz, boost clock: 780mhz, cuda cores: não, memória: velocidade: 1800 mhz efetiva, tamanho: 2048 mb, tipo: ddr3, interface: 128 bits, api 3d: directx: 12, opengl: 4.3, suporte sli: não, suporte crossfire, suporte singlelink dvi, dolby truehd e apoio dtshd máster áudio, tecnologia Power tune, tecnologia hd3d, app acceleration, catalyst control center, trixx utility, conexões: interface: pciexpress 3.0, portas: 02 x hdmi (com 3d)	4	Unid	R\$	1.459,70	R\$	5.838,80
Vr. Unitario (R\$)		um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos						
Vr. Total (R\$)		cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos						



Comercio & Serviço



97	Pcware	Placa mãe onboard: fator de forma: matx, processador: suporte a processadores de múltiplos núcleos, sendo mínimo de 2 (dois) e máximo 4 núcleos em soquete lga 1150, memória: dois soquetes dimm (dual inline memory module) sdram de ddr3, com 240 pinos, suporte para dimms ddr3 de 1066/1333/1600 mhz, suporte máximo 32 gb, chipset: h81 express, áudio: áudio de 8 canais com jack sensing, gráficos: em hd e vídeo com memória vga compartilhada de 1024, conectores traseiros: 1 x vga, 1 x hdmi, 2 x usb 3.0, 4 x usb 2.0 1 x rj45 de 10/100/1000, 1 x porta para teclado ps/2, 1 x porta para mouse ps/2, conectores internos: 2 x sata iii, 2 x sata ii, 1 x pci express 2.0 x16, 1 x pci express x1, 1 x conector de porta serial, 1 x conector de energia atx 24 pinos, 1 x conector de energia atx 12v de 4 pinos, 1 x conector de áudio painel frontal,	70	Unid	R\$ 455,00	R\$ 31.850,00
Vr. Unitario (R\$)		quatrocentos e cinquenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais				
98	Tplink	Placas de rede pci express 1.1, conexão 10 / 100 / 1000 Mbps , totalmente compatível com: ieee 802.3, ieee 802.3 u, ieee802.3ab, suporta half / full duplex e modo 802.3x flow control, suporta ieee802.1p layer2 encoding priority, suporta ieee 802.1q vlan tagging, detecção crossover e auto correction operation, função wakeonlan e emote wakeup, sistemas operacionais: win 2000/xp/2003/vista/win7/2008/win8/win8.1(32/64 bit)	22	Unid	R\$ 95,00	R\$ 2.090,00
Vr. Unitario (R\$)		noventa e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil e noventa reais				
99	Intel	Processador de 3.6ghz com cooler incluso processador: soquete: lga 1150, número de núcleos: 2, número de threads: 4, velocidade do clock: 3.6 ghz, cache: 3 mb, dmi2: 5 gt/s, gráficos frequência (mhz): 350, máxima frequência dinâmica da placa 1.15ghz gráfica: conjunto de instruções: 64bit, extensões do conjunto de instruções: sse4.1/4.2, avx 2.0, processo de fabricação: 22 nm, tdp máximo: 54 w, especificação de solução térmica: pcg 2013c,	70	Unid	R\$ 830,80	R\$ 58.156,00
Vr. Unitario (R\$)		oitocentos e trinta reais e oitenta centavos				
Vr. Total (R\$)		cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e seis reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



100	Epson	Projektor multimídia especificações ópticas: tecnologia de vídeo: dlp de 0,55 da texas instrumentos com brilliant color, luminosidade de saída (lúmens): 2800 normal, resolução: nativa: svga 800 x 600, máxima: uxga 1600 x 1200, razão de contraste (máxima): 3000:01:00, tipo da lâmpada: 200 w ca, vida da lâmpada (máxima): 4.000 horas em uso normal / 6.000 no modo eco, tamanho da tela (diagonal): 762 a 7620 mm (30 a 300 polegadas), razão de projeção: 1,95 a 2,15, distância de projeção: 1,2 a 13,2 m (3,9 a 43,3 pés), ângulo do projetor: 14° wide / 12,7° tele lente: zoom: 1 - 1.1, foco: manual, número f: f = 2,41 a 2,55, f = 21,83 a 24 mm, correção de trapézio: +/- 40°, compatibilidade de sinal/conectividade: velocidade de varredura, horizontal: 15 a 100 khz vertical: 50 a 120 hz, padrões de vídeo suportados: ntsc, ntsc4.43, palm, n, b, d, g h, i, secam, compatibilidade com sinal de vídeo sd/hd: 480i, 576i, 480p, 576p, 720p, 1080i, compatibilidade com sinal de pc: vga, svga, xga, wxga, wxga+, sxga, sxga+, uxga, compatibilidade com macintosh: sim, terminais de entrada / saída, rgb1 (analgico): 15 pinos, vídeo composto usando adaptador adpvcvie, rgb ii(digital): hdmi w/ hdcp, vídeo i: rca, áudio i: 1/8 pol. Estéreo, áudio: altofalante de 7 w, controle externo: usb tipo b, iv, compatibilidade de sincronismo: sincr. Separado / sincr. Composto / sincr. Em g, especificações elétricas: requisitos de alimentação: 100 a 240v ca, 50/60 hz, corrente de entrada: 2,7 a / 1,4 a, consumo de potência modo normal / modo eco / modo de espera: 261 w / 213 w / 0,4 w, mecânicas: orientação de instalação: mesa / frontal, mesa / traseira, dimensões (lpxa): 260 x 247 x 89 mm (10,2 x 9,7 x 3,5 pol.), peso líquido: 2,3 kg (5,1 libras), ruído do ventilador: 35 db normal / 33 db eco, ruído do ventilador: usa ul609501 fcc parte 15 classe b, Canadá csa609501, nom, requisitos ambientais: temperatura de operação: 5° a 40°c (41° a 10	6	Unid	R\$ 2.990,00	R\$ 17.940,00
Vr. Unitário (R\$)		dois mil, novecentos e noventa reais				
Vr. Total (R\$)		dezessete mil, novecentos e quarenta reais				
101	Premium	Rolo de papel para plotter: sulfite plotter 75g com dimensões 9/4 mm x 45 m e 75 g 2"	25	Unid	R\$ 81,80	R\$ 2.045,00
Vr. Unitário (R\$)		oitenta e um reais e oitenta centavos				
Vr. Total (R\$)		dois mil e quarenta e cinco reais				

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



10	Tplink	Roteador gigabit wireless de banda dupla indoor com largura de banda total disponível de 750mbps recursos do hardware: interface - 4 portas lan 10/100/1000mbps, 1 porta wan 10/100/1000 Mbps, 2 portas usb 2.0 botão botão wps / reset, switch de liga / desliga do wireless, botão de liga / desliga fonte de alimentação externa 12vcc/1.5 a dimensões (l x c x a) 9.6x6.4x1.3 pol.(243x160.6x32.5mm) antena 3 antenas externas destacáveis de banda dupla (ipsma) recursos wireless: padrões wireless ieee 802.11a, ieee 802.11b, ieee 802.11g, ieee 802.11n frequência 2.4ghz & 5ghz taxa do sinal 5 ghz: até 450mbps 2,4 ghz: até 300mbps eirp <20dbm sensibilidade da recepção 300m_2.4g: 70dbm 270m_2.4g: 70dbm 195m_2.4g: 71dbm 130m_2.4g: 74dbm 54m_2.4g: 79dbm 6m_2.4g: 94dbm 450m_5g: 64dbm 405m_5g: 64dbm 270m_5g: 67dbm 195m_5g: 70dbm 130m_5g: 73dbm 54m_5g: 79dbm 6m_5g: 92dbm funções wireless ativar/desativar radio wireless, wds bridge, wmm, estatísticas wireless ativar/desativar radio wireless, wds bridge, wmm, estatísticas wireless segurança wireless criptografia wep de 64/128bit, wpa / wpa2, wpapsk / wpa2psk guest network 2.4ghz guest network x 1 5ghz guest network x 1 recursos do software: tipo de wan ip estático / ip dinâmico / pppoe / pptp (acesso duplo) / l2tp (acesso duplo) / bigpond dhcp cliente servidor, lista de clientes dhcp reserva de endereço qualidade do serviço wmm, controle de banda porta do servidor virtual, porta triggering, upnp, dmz dns dinâmico dyndns, comexe, noip passagem vpn pptp, l2tp, ipsec controle de acesso controle do acesso restrito, controle de gestão local, lista de host, horário de acesso, gerenciamento de regras segurança firewall dos, firewall spi filtro do endereço ip / filtro do mac address / filtro de domínio ip e vinculação de mac address compartilhamento usb suporta samba (armazenamento) / servidor ftp / servidor de mídia / servidor de impressão gerenciamento controle de acesso gestão local gerenciamento remoto outros: certificação - ce, fcc, ic, rohs conteúdo do pacote: 3 antenas destacáveis de banda dupla, fonte de alimentação, cd de recursos guia de instalação rápida requisitos do sistema microsoft® Windows® 98se, nt, 2000, xp, vista™ ou Windows 7, mac® os, netware®, unix® ou Linux ambiente.	21	Unid	R\$ 920,20	R\$ 19.324,20
Vr. Unitário (R\$)		novecentos e vinte reais e vinte centavos				
Vr. Total (R\$)		dezenove mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos				
103	Mikrotik	Router board (rb), processador: arquitetura: ppc, frequência: 1.066mhz, núcleo: 2, memória: 2 gb ddr sodimm, memória de armazenamento de dados: nand onboard, portas de rede: 13 portas gigabit ethernet 10/100/1000 mbit/s automdi/x, porta serial: 1 serial db9 rs232c, armazenamento de dados: 1 slot microsd, controle de temperatura: sensores e conectores para dois coolers para resfriamento, opções de energia: standard 110/220 Power jack: 1224 vdc, poe: 1224 vdc (porta 13), dimensões: case 1u alumínio 4.5 cm x 7.5 cm x 44 cm, peso: 375 gramas, sistema operacional: roteiros v3, licença level6	1	Unid	R\$ 3.755,00	R\$ 3.755,00
Vr. Unitário (R\$)		três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais				



Comercio & Serviço



104	Epson	Scanner fotográfico digitaliza fotos e imagens com qualidade profissional. Preserva a qualidade da foto até mesmo em ampliações. Você pode ainda digitalizar negativos, slides e películas diretamente no vidro restaura cores daquelas fotos desbotadas qualidade e versatilidade, resolução ótica para ampliações extraordinárias de 43,18 cm x 55,88 cm a partir de película, tpu para slides, negativos e película panorâmica de formato médio até 6 x 22 cm, digitaliza fotos, películas, documentos do dia a dia e objetos em 3d, produtividade aumentada, reconhecimento ótico de caracteres (ocr) do scanner converte facilmente documentos digitalizados em textos editáveis, quatro teclas personalizáveis para digitalizar, copiar, digitalizar para email e criar pdfs instantaneamente, digitalizações abrangentes fotos, películas, documentos diários e muito mais com uma unidade de transparências integrada, o Epson v600 photo acomoda slides, negativos e películas panorâmicas de formato médio até 6 x 22 cm. Este executor versátil torna fácil digitalizar praticamente qualquer coisa, dos documentos diários a livros, revistas, fotos e objetos em 3d, restauração de fotos a aparência de rasgos e vincos em fotos danificadas, eliminando a necessidade de serviços caros de retoques em fotos, gerenciamento e edição de imagens adicionalmente, beneficie-se dos adobe photoshop elementos, e suas ferramentas de gestão de cores que estão incluídas, para trazer suas fotos de volta à condição ideal.	5	Unid	R\$ 7.480,00	R\$ 37.400,00
Vr. Unitário (R\$)		sete mil, quatrocentos e oitenta reais				
Vr. Total (R\$)		trinta e sete mil e quatrocentos reais				
105	Hp	Scanner portátil compacto ads 2000. Especificação técnica fabricante: brother área de digitalização: até 21,6 cm x 86,3 cm profundidade de cores: 24 bits resolução ótica: 600 dpi páginas por minuto: simples: até 24 ppm / duplex: até 48 ipm capacidade alimentador automático: 50 folhas ciclo diário: 500 páginas tamanho max do original para cópia: officio tipos de documento: cartão de visita, papel comum conectividade: usb 2.0, usb sistemas operacionais compatíveis: mac os x , Windows 7 , Windows 8 , Windows vista , Windows xp, Windows xp sp2 , Windows xp sp3, Linux software: nuance® pdf converter professional 7 (Windows®) (não suporta xp 64bit), nuance® paper port 12 se (Windows®), presto!® Page manager 9 se (mac®), presto!® bizcard 5 (mac®) / 6 (Windows®), control center 4 (Windows®), control center 2 (mac®) alimentação: 110 v itens inclusos: cabo usb, cd instalação c/ manual, guia rápido de instalação, manual do usuário dimensões sem caixa (l x a x p): 29,9 x 18 x 22,1 cm peso sem caixa: 3,3 kg garantia: 1 ano ncm: 8471.90.14	1	Unid	R\$ 3.010,00	R\$ 3.010,00
Vr. Unitário (R\$)		três mil e dez reais				
Vr. Total (R\$)		três mil e dez reais				
106	Taiff	Secadores de cabelo para manutenção de computadores	2	Unid	R\$ 160,00	R\$ 320,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e sessenta reais				
Vr. Total (R\$)		trezentos e vinte reais				

107	Lg	Smart tv 43': wifi integrado: sim, polegadas: 43, tipo de tv: smart tv led, resolução: full hd 1920x1080p, conversor integrado: dtv, tela: formato da tela, full screen/ widescreen ajustes do formato de tela 16:9, just scan, definir por programa, 4:3, zoom, cinema zoom 1, velocidade do painel: 60hz, imagem: recursos de vídeo, time machine ready com essa função, você conecta um hd externo e grava seus programas de tv através de sinal aberto ou de vídeo componente. Recursos exclusivos da marca smart mobile link amplie seus horizontes! Com o uso de um cabo mhl (não incluso) é possível espelhar a tela do seu smartphone direto na tv. Divirtase com jogos, filmes e fotos na tela de sua tv. Zoom sim. Tempo de resposta 6 ms, som: potência dos altofalantes 20 w rms. Recursos de áudio ajustes de som: balanço, configurações personalizadas (ajustes de frequência), modos de som: padrão, música, cinema, torcida, notícias e jogos. Mute sim, economia de energia Energy saving. Closed caption: sim, sleep timer: sim, sistema de cor: ntscc palm sbrtd palm, conexões: 03 entradas hdmi, 03 entradas usb, 01 entrada rf para tv a cabo, 01 entrada rf para tv aberta, 01 entrada vídeo componente - p2, 01 entrada lan (rj45). Saídas 01 saída digital (óptica), 01 saída para fone de ouvido padrão de furação: vesa 400 x 400. Energia: alimentação bivolt, consumo aproximado de energia médio: 110 w, em standby: < 1 w. Peso aproximado: peso do produto com base 9,5 kg. Peso do produto sem base 9,2 kg. Dimensões do produto: largura 96,1 cm. Altura 61 cm. Profundidade 21,8 cm. Dimensões do produto sem base: largura 96,1 cm. Altura 56,7 cm. Profundidade 5,55 cm. Itens inclusos: 01 smart tv, 01 controle remoto convencional, conjunto base, 01 cabo de força (padrão abnt), 01 organizador de cabos, pilhas aaa, parafusos de fixação, espaçadores para suporte de parede, manual de instruções.	1	Unid	R\$ 3.880,00	R\$ 3.880,00
Vr. Unitario (R\$)		três mil, oitocentos e oitenta reais				
Vr. Total (R\$)		três mil, oitocentos e oitenta reais				
108	Gamma	Soprador térmico com bicos	2	Unid	R\$ 489,00	R\$ 978,00
Vr. Unitario (R\$)		quatrocentos e oitenta e nove reais				
Vr. Total (R\$)		novecentos e setenta e oito reais				
109	Hp	Switch 16 portas: especificações técnicas: aprendizado de endereços mac: aprendizado e atualização automática, auto mdi/mdix: detecção automática do padrão do cabo, buffer de memória: 2 mb, cabeamento suportado: 10base-t: utp, fonte de alimentação: entrada: 100240 vac / 5060 hz 0,5 a / saída: 9 vdc / 0,85 a, jumbo frame: 9,5 kb, leds indicadores: alimentação (Power) e link/atividade por porta, método de transferência: armazena e envia (store and forward), quantidade de portas: 16 portas 10/100/1.000 Mbps com negociação de velocidade automática, tamanho da tabela de endereços	9	Unid	R\$ 311,00	R\$ 2.799,00
Vr. Unitario (R\$)		trezentos e onze reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, setecentos e noventa e nove reais				






Comercio & Serviço



110	Sg 800 c	Switch 8 portas gigabit: especificações técnicas: aprendizado de endereços mac: aprendizado e atualização automática, auto mdi/mdix: detecção automática do padrão do cabo, buffer de memória: 2 mb, cabeamento suportado: 10baset: utp categoria do cabo 3, 4, 5 / 100basetx: utp categoria do cabo 5, 5e / eia/tia568 100 ω, stp (máximo 100 m) / 1000baset: utp categoria do cabo 5, 5e, características de ambiente: temperatura de operação: 0 °c a 40 °c / temperatura de armazenamento: 40 °c a 70 °c / umidade de operação: 10% a 90% / umidade de armazenamento: 5% a 90%, dimensões: 165 x 108 x 28 mm, fonte de alimentação: entrada: 100240 vac / 5060 hz 0,5 a / saída: 9 vdc / 0,85 a, jumbo frame: 9,5 lb, leds indicadores: alimentação (Power) e link/atividade por porta, método de transferência: armazena e envia (store and forward), padrões: ieee802.3 10baset / ieee802.3u 100basetx / ieee802.3x full duplex & flow control / ieee802.3ab 1.000baset / ieee802.1p priority queueing (cos) / ieee802.3az Energy efficient ethernet, protocolo: csma/cd, quantidade de portas: 8 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática, tamanho da tabela de endereços mac: 8 k, taxa de transferência: ethernet: 10 Mbps (half duplex), 20 Mbps / fast ethernet: 100 Mbps (half duplex), 200 Mbps / gigabit ethernet: 2.000 Mbps (full duplex), topologia: estrela.	62	Unid	R\$ 290,00	R\$ 17.980,00
Vr. Unitario (R\$)		duzentos e noventa reais				
Vr. Total (R\$)		dezessete mil, novecentos e oitenta reais				
111	Microsoft	Teclado ergômetro produzido com material resistente de alta qualidade: silencioso e confortável, plug and play, design ergonômico com altura ajustável, vida útil de até 10 milhões de ciclos de pressionamento de tecla.	3	Unid	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
Vr. Unitario (R\$)		trezentos e oitenta reais				
Vr. Total (R\$)		um mil, cento e quarenta reais				
112	Black&deck	Teclado para computador: abnt português br, interface usb, compatíveis com pc e notebook, compatível com Windows me, 2000, xp, vista e outros.	86	Unid	R\$ 30,00	R\$ 2.580,00
Vr. Unitario (R\$)		trinta reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, quinhentos e oitenta reais				
113	Visograf	Tela de projeção – mapa visograf t1mp 150 84 – 5x3 m	1	Unid	R\$ 880,00	R\$ 880,00
Vr. Unitario (R\$)		oitocentos e oitenta reais				
Total (R\$)		oitocentos e oitenta reais				
114	Intelbras	Telefone analógico: telefone com fio, sem identificador de chamada identificador de chamadas, sem opção de rediscagem, com ajuste de campainha, dimensões aproximadas do produto cm (axl) 9x14x19,3cm, garantia do fornecedor – 12 meses, chave de bloqueio, posições mesa e parede, 3 funções: flash, redial /rediscar e mute/ mudo	90	Unid	R\$ 51,00	R\$ 4.590,00
Vr. Unitario (R\$)		cinquenta e um reais				
Vr. Total (R\$)		quatro mil, quinhentos e noventa reais				
115	Icel	Testador de cabos de rede profissional	3	Unid	R\$ 75,00	R\$ 225,00
Vr. Unitario (R\$)		setenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		duzentos e vinte e cinco reais				
116	Importado	Tinta para duplicadora digital copyprinter gestetner mod. 6123l caixa com 05 unidades com 500 ml.	60	Unid	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
Vr. Unitario (R\$)		cento e sessenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		nove mil e novecentos reais				



Comercio & Serviço



117	Importado	Tinta para duplicadora digital copyprinter ricoh mod. 2330 caixa com 05 unidades com 500 ml.	150	Cx	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
Vr. Unitário (R\$)		cento e sessenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais				
118	Epson	Tinta t664 na cor black para impressora Epson l365	30	Unid	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
Vr. Unitário (R\$)		oitenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, quinhentos e cinquenta reais				
119	Epson	Tinta t664 na cor cian para impressora Epson l365	30	Unid	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
Vr. Unitário (R\$)		oitenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, quinhentos e cinquenta reais				
120	Epson	Tinta t664 na cor magenta para impressora Epson l365	30	Unid	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
Vr. Unitário (R\$)		oitenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, quinhentos e cinquenta reais				
121	Epson	Tinta t664 na cor yellow para impressora Epson l365	30	Unid	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
Vr. Unitário (R\$)		oitenta e cinco reais				
Vr. Total (R\$)		dois mil, quinhentos e cinquenta reais				
122	Hp	Toner okidata: cor: preto, rendimento médio: 3.000 impressões para 5% da página a4. Produto 100% novo, embalado e lacrado. Modelo compatível: b 410, b 420, b 430, mb 440, mb 460, mb 470, mb 480.	4	Unid	R\$ 101,10	R\$ 404,40
Vr. Unitário (R\$)		cento e um reais e dez centavos				
Vr. Total (R\$)		quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos				
123	Importado	Toner tn3332 preto compatível com multifuncional brother mfc 8952 dw. Rendimento aproximado: 8.000 paginas. 1 ano de garantia contra defeito de fabricação.	110	Unid	R\$ 320,00	R\$ 35.200,00
Vr. Unitário (R\$)		trezentos e vinte reais				
Vr. Total (R\$)		trinta e cinco mil e duzentos reais				



Comercio & Serviço



124	Manfrito	Tripé profissional para filmadora: capacidade de carga: 11 libras (5 kg) material: liga de alumínio encaixe de conexão de cabeça: meia esfera de 60mm sistema de contrapeso: mola faixa de contrapeso: préajustado para 5,3 libras (2,4kg) liberação rápida/prato wedge: sim 500plong arrasto de inclinação: cartucho hidráulico com arraste fixo faixa de inclinação: 70°/+90° trava de inclinação: sim contrapeso com mola: sim arraste panorâmico: fixa faixa de panorâmica: 360° trava de panorâmica: sim barra de pan: 1 incluída nivelamento de bolha/iluminada: sim/não faixa de temperatura: 4 a 140°f (20 a 60°C) altura: 34,96 polegadas (12,6cm) peso: 2,47 libras (1,12 kg) encaixe de conexão de cabeça: bowl de 75mm, observação: um adaptador incluso de 60mm a 75mm é necessário para usar a cabeça no tripé material de fabricação: alumínio estágios: 2 tipo de trava de perna: tipo "flip" abertura independente de pernas: não pés: borracha pés com pontas/retráteis: não capacidade de carga: 33 libras (15kg) altura mínima: 22,4 polegadas (56,9cm) altura máxima: 56,5 polegadas (1,43 m) comprimento fechado: 24,2 polegadas (61,5cm) peso: 4,3 libras (1,95kg) capacidade de carga: 11 libras (5 kg) altura mínima: 26,6" (67,6cm) altura máxima: 60,6" (153,9cm) comprimento fechado: 28,4" (72,1cm) peso: 6,8 libras (3,1kg) package weight: 9.5 lb box dimensions (lxwxh): 32.0 x 8.0 x 7.0"	2	Unid	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00
Vr. Unitário (R\$)		quatro mil e novecentos reais				
Vr. Total (R\$)		nove mil e oitocentos reais				
TOTAL					R\$	1.728.001,40

Vr. por extenso: Um Milhão Setecentos e Vinte e Oito Mil Um Real e Quarenta Centavos.

Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos nos preços apresentados.

Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme contrato.

LICITANTE : HL6 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ - 14.147.745/0001-92

Rua Elienise Barbosa Gomes, N° 401 Planalto Universitário Quixadá/CE.

QUIXADÁ/CE, 17 DE MAIO DE 2017.


Francisco Gutemberg Sousa de Araujo
CPF: 309.117.103-53
Sócio - Administrador



CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6
Rua - Elienise Barbosa Gomes / N° 401
Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE
Email - hl6gutoaraujo@gmail.com



Comercio & Serviço



DECLARAÇÃO

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - CE
PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2017 - SEAG

DATA 17/05/2017 HORÁRIO 8:30HORAS

**HL6 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o nº :
14.147.745/0001-92 situada a Rua Elienise Barbosa Gomes, Nº 401 – Planalto
Universitário – Quixadá/CE, Declara:**

- **Declaro para os fins que se fizerem necessários que assumimos a inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues até 10 (dez) dias úteis a partir da data de recebimento da ordem de compra.**
- **Declaramos que nos preços apresentados em nossa proposta já estão incluídos todos os custos necessários, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, frete e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.**
- **Declaramos sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos objeto desta licitação a serem ofertados, e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**
- **Declaramos que a validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias**

Quixadá, 16 de Maio de 2017.

MD **CARTÓRIO**
Moreira
de Deus

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
Rua Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo
Fortaleza / CE - CEP 60.325-720
Fone(85) 3223-9565/Site:www.cartorioemoreiradeus.net.br
Tabelã: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Autenticidade a(s) firma(s) abaixo:
FRANCISCO GUTENBERG SOUSA DE ARAUJO *XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*
Dou fé.

Fortaleza, 16/05/2017 12:10:37 4335
Em testemunho da verdade.
Claudivan Farias de Pontes - Esc. Autorizado

Confira os dados do ato em: eslodigital.tjce.jus.br/portal

(Handwritten signature)

Francisco Gutemberg Sousa de Araujo
CPF: 309.117.103-53
Sócio - Administrador

CNPJ - 14147745/0001-92 / CGF 06.536888-6

Rua - Elienise Barbosa Gomes / Nº 401

Bairro - Planalto Universitário / CEP - 63902035 / Quixadá-CE

Email - hl6gutoaraujo@gmail.com